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INFORMACJE DLA AUTORÓW

1. Autorzy(ki) mogą zgłaszać artykuły, artykuły recenzyjne, polemiki, recenzje i sprawozdania. Artykuły i

artykuły recenzyjne muszą spełniać wymogi tekstu naukowego. Autorzy(ki) mogą zgłaszać teksty w języku

polskim lub angielskim.

2. Objętość nadsyłanych tekstów powinna liczyć 40–60 tys. znaków (wraz ze spacjami, abstraktami, przypisami,

bibliografią, tabelami i rycinami) w wypadku artykułu. Objętość recenzji i sprawozdań nie powinna przekraczać

10 tys. znaków.

3. Zgłaszany tekst powinien być zanonimizowany – z tekstu głównego i przypisów, a także z metadanych pliku

należy usunąć wszelkie informacje (np. o grantach) pozwalające zidentyfikować autora(kę)/autorów(ki). Aparat

naukowy (odsyłacze do literatury w tekście, przypisy dolne oraz bibliografia) powinien być zredagowany

zgodnie z wymogami czasopisma (APA 7).

4. W odrębnym pliku (Strona tytułowa) należy dołączyć dane o autorze(ce)/autorach(kach), jednostce naukowej

(afiliacja), adres do korespondencji, numer telefonu i adres służbowej (instytucjonalnej) poczty elektronicznej

oraz identyfikator ORCID. Autor(ka)/autorzy(ki) podają również szczegółowe informacje o indywidualnym

wkładzie w powstanie artykułu, konflikcie interesów, finansowaniu, wykorzystaniu narzędzi AI oraz

dostępności danych badawczych.

5. Teksty należy przesyłać za pośrednictwem systemu zgłoszeniowego:

https://pressto.amu.edu.pl/index.php/rpeis/about/submissions

6. Wszystkie teksty oraz tabele lub ryciny będące ich integralną częścią należy przesyłać w formie edytowalnej.

Minimalna grubość linii rysunku powinna wynosić 0,4 pkt, format nie może być większy niż format kolumny

(126 × 180 mm).

7. Do artykułu należy dołączyć abstrakty w języku polskim i angielskim (maks. 250 słów) oraz słowa kluczowe

(maks. 5).

8. Do przesłanej propozycji publikacji należy dołączyć oświadczenie (Oświadczenie RPEiS). Po przyjęciu tekstu

do druku autor(ka)/autorzy(ki) podpisuje(ją) umowę wydawniczą z czasopismem.

9. Termin wykonania korekty autorskiej wynosi maksymalnie 1 tydzień. Po upływie tego terminu tekst kierujemy

do publikacji wyłącznie z korektą redakcyjną.

10. Zgłoszenie artykułu, proces recenzyjny oraz publikacja w RPEiS są bezpłatne.

11. Publikacja w RPEiS oznacza zgodę na zdeponowanie tekstu w wersji elektronicznej w (niekomercyjnych i

komercyjnych) repozytoriach, bazach i na platformach indeksujących i upowszechniających treści naukowe.

SZCZEGÓŁOWE ZASADY EDYTORSKIE

Prosimy o dokładne zapoznanie się z poniższymi zasadami. Przypominamy, że odpowiednie przygotowanie

tekstu, tzn. przesłanie wszystkich wymaganych załączników oraz odpowiednie przygotowanie tekstu pod

względem edytorskim, jest warunkiem koniecznym skierowania artykułu do dalszego procesu recenzyjnego.

I. Uwagi ogólne

1. Zgłoszenie artykułu

1.1. Autorzy(ki) mogą zgłaszać artykuły, artykuły recenzyjne, polemiki, recenzje i sprawozdania.

• Artykuły i artykuły recenzyjne muszą spełniać wymogi tekstu naukowego.

• Recenzje muszą dotyczyć książek wydanych w ciągu ostatnich dwóch lat (do publikacji nie mogą być

zgłaszane recenzje podręczników ani skryptów).

• RPEiS nie publikuje glos.

• Zgłaszane teksty mogą być w języku polskim lub angielskim.

1.2. Przesłany tekst powinien być zanonimizowany – z tekstu głównego i przypisów, a także z metadanych pliku należy

usunąć wszelkie informacje (np. o grantach) pozwalające zidentyfikować autora(ki)/autorów(ki). Aparat naukowy

(odsyłacze do literatury w tekście, przypisy dolne oraz bibliografia) powinien być zredagowany zgodnie z wymogami

RPEiS (APA 7). W odrębnym pliku (Strona tytułowa) należy dołączyć dane o autorze(ce)/autorach(kach), jednostce

naukowej (afiliacja), adres do korespondencji (służbowy), numer telefonu i adres służbowej (instytucjonalnej) poczty

elektronicznej, a także identyfikator ORCID. Autor(ka)/autorzy(ki) podają również szczegółowe informacje o

indywidualnym wkładzie w powstanie artykułu, konflikcie interesów, finansowaniu, wykorzystaniu narzędzi AI oraz

dostępności danych badawczych. W wypadku finansowania badań, których efektem jest proponowana publikacja,

https://apa7.liberilibri.pl/
https://rpeis.amu.edu.pl/uploads/rpeis/informacje%20dla%20autor%C3%B3w/RPEiS_Title%20page_CRediT_Data_statement.docx
https://orcid.org/
https://pressto.amu.edu.pl/index.php/rpeis/about/submissions
https://rpeis.amu.edu.pl/uploads/rpeis/informacje%20dla%20autor%C3%B3w/RPEiS-O%C5%9Bwiadczenie%20autorskie_2025.pdf
https://apa7.liberilibri.pl/
https://rpeis.amu.edu.pl/uploads/rpeis/informacje%20dla%20autor%C3%B3w/RPEiS_Title%20page_CRediT_Data_statement.docx
https://orcid.org/
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prosimy o podanie informacji o źródłach ich finansowania, wkładzie instytucji naukowo-badawczych, stowarzyszeń i

innych podmiotów (financial disclosure).

1.3. Do przesłanej propozycji publikacji autor(ka)/autorzy(ki) dołącza(ją) oświadczenie (Oświadczenie RPEiS). Po

przyjęciu tekstu do druku autor(ka)/autorzy(ki) podpisuje(ją) umowę wydawniczą z czasopismem.

2. Ghostwriting, guest authorship, plagiat i autoplagiat są przejawem nierzetelności naukowej, a wszelkie wykryte

przypadki będą demaskowane, włącznie z powiadomieniem odpowiednich podmiotów o ich wykryciu (instytucje

zatrudniające autorów, towarzystwa naukowe, stowarzyszenia edytorów naukowych itp.). Redakcja będzie

dokumentować wszelkie przejawy nierzetelności naukowej, zwłaszcza łamania i naruszania zasad etyki obowiązujących

w nauce. W kwestii dobrych praktyk i zasad etyki publikacyjnej Redakcja stosuje się do zaleceń Committee on

Publication Ethics (COPE), w tym także zaleceń dotyczących wykorzystania sztucznej inteligencji w działalności

naukowej (Authorship and AI tools). Redakcja kieruje się też zaleceniami Komisji Europejskiej Ethics in Social Science

and Humanities. Więcej na https://rpeis.amu.edu.pl/pl/zasady-etyczne

Dodatkowo w celu zapewnienia oryginalności publikacji naukowych Redakcja korzysta z systemu antyplagiatowego

Crossref Similarity Check.

3. Procedura recenzyjna. Wszystkie nadesłane prace są recenzowane przez co najmniej dwóch recenzentów spoza

uczelni (instytucji) autora. Recenzje są obustronnie anonimowe. Warunkiem przyjęcia tekstu do publikacji są dwie

jednoznacznie pozytywne recenzje. Wykaz recenzentów za każdy rok kalendarzowy od 2024 roku jest publikowany

wyłącznie online. Przedmiotem oceny na podstawie arkusza recenzji są: charakter tekstu, poprawność i adekwatność

tytułu, poprawność i adekwatność abstraktu i słów kluczowych, aktualność poruszanej problematyki, metodologia,

formalna poprawność tekstu (struktura tekstu, poprawność językowa, oznaczenie cytatów wykorzystanych źródeł,

konstrukcja tabel i wykresów), zakres wykorzystanej literatury (zagranicznej i krajowej), oryginalność tekstu i zakres

rozwiązania problemu badawczego. Zobacz więcej na https://rpeis.amu.edu.pl/pl/procedura-recenzyjna

II. Przygotowanie tekstu

1. Maszynopis (w jednym pliku):

a) język artykułu: polski lub angielski;

b) tekst powinien być zanonimizowany (zob. Oświadczenie RPEiS);

c) format pliku: MS Word ( .doc, .docx);

d) czcionka Times New Roman, 12 pkt, interlinia 1,5 pkt, strony ponumerowane;

e) objętość tekstu:


[…]


https://doi.org/10.14746/rpeis.2021.83.3.2

rozdział w pracy zbiorowej

Vayena, E., i Golombok, S. (2012). Challenges in intra-family donation. W: M. Richards, G. Pennings i J. B. Appleby (red.).

Reproductive donation: Practice, policy and bioethics (s. 168–188). Cambridge University Press.

https://doi.org/10.1017/CBO9781139026390.010

Garrido Carrillo, F.J., i Jiménez Martín, J. (2021). Guide to good practices in procedural treatment of minor offenders: The

procedural guarantees of suspected or accused minors in criminal proceedings. W: C. Arangüena Fanego, M. de Hoyos

Sancho i A. Hernández López (red.), Procedural safeguards for suspects and accused persons in criminal proceedings

good practices throughout the European Union (s. 73–80). Springer. https://doi.org/10.1007/978-3-030-61177-4_5

Boratyńska, M., i Różyńska, J. (2019). Medycyna wspomaganego rozrodu. W: M. Boratyńska i P. Konieczniak (red.), System prawa

medycznego. Regulacja prawna czynności medycznych (tom 2, cz. 2, s. 344–428). C. H. Beck.

Torbus, A. (2020). Zakończenie postępowania upadłościowego. W: S. A. Hrycaj, A. Jakubecki i A. Witosz (red.), System prawa

handlowego: Tom 6. Prawo restrukturyzacyjne i upadłościowe (s. 1238–1292). C. H. Beck.

komentarze prawnicze

Pruś, P. (2021). Komentarz do art. 6261 K.p.c. W: M. Manowska (red.), Kodeks postępowania cywilnego. Komentarz: Tom 2. Art.

506–1217 (s. 622–624). Wolters Kluwer.

Rek, T. (2019). Komentarz do art. 14. W: M. Dercz i T. Rek, Ustawa o działalności leczniczej. Komentarz (s. 107–116). Wolters

Kluwer.

Skubisz, R., i Dudzik, J. (2019). Komentarz do art. 16. W: J. Szwaja (red.), Ustawa o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

Komentarz (s. 611–759). C. H. Beck.

Pabis, R. (2018a). Komentarz do art. 246. W: A. Opalski (red.), Kodeks spółek handlowych: Tom 2B. Spółka z ograniczoną

odpowiedzialnością. Komentarz. Art. 227–300 (nb. 1–51). Legalis.

Pabis, R. (2018b). Komentarz do art. 252. W: A. Opalski (red.), Kodeks spółek handlowych: Tom 2B. Spółka z ograniczoną

odpowiedzialnością. Komentarz. Art. 227–300 (nb. 1–77). Legalis.

W wypadku komentarzy aktualizowanych, publikowanych np. w bazach Lex lub Legalis, dodatkowo podajemy datę pobrania.

książka

Atkinson, A. (2017). Nierówności. Co da się zrobić? (M. Ratajczak i M. Szlinder, tłum.). Wydawnictwo Krytyki Politycznej.

Soniewicka, M. (2018). Selekcja genetyczna w prokreacji medycznie wspomaganej. Etyczne i prawne kryteria. Wolters Kluwer

Polska.

Tamanaha, B. (2006). Law as a means to an end: Threat to the rule of law. Cambridge University Press.

https://doi.org/10.1017/CBO9780511511073

hasła słownikowe, encyklopedyczne itd.

Kosikowski, C. (2005). Państwowe fundusze celowe. W: M. Gmytrasiewicz (red.), Encyklopedia rachunkowości (s. 554–555).

LexisNexis.

Cambridge Dictionary. (b.d.). Translation. Pobrane 30 października 2023, z:

https://dictionary.cambridge.org/dictionary/english/translation

Słownik języka polskiego PWN. (b.d.). Manifestacja. Pobrane 10 marca 2024, z: https://sjp.pwn.pl/szukaj/manifestacja.html

publikacje internetowe

Wszystkie treści pobrane z Internetu mają autora indywidualngo bądź autora korporatywnego i w tekście cytujemy je tak jak

wskazane wyżej opracowania (jedno-, dwu-, wieloautorskie), a np. słowniki zgodnie z tytułem. Należy podać dokładną ścieżkę

dostępu do przywoływanego tekstu. Jeśli cytowane opracowania posiadają stały idenyfikator (są archiwizowane), nie trzeba

podawać daty dostępu. Jeśli strona nie jest archiwizowana bądź tekst nie posiada stałego dentyfikatora, podajemy datę pobrania

treści (np. Pobrane 20 marca 2024, z: https://.......).

https://doi.org/10.14746/rpeis.2021.83.3.2
https://doi.org/10.1017/CBO9781139026390.010
https://doi.org/10.1007/978-3-030-61177-4_5
https://doi.org/10.1017/CBO9780511511073
https://dictionary.cambridge.org/dictionary/english/translation
https://sjp.pwn.pl/szukaj/manifestacja.html
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Hoch, R. (2024, 24 września). Policy-based approaches to combat large-scale integrity threats. The Official PLOS Blog.

https://theplosblog.plos.org/2024/09/policy-based-approaches-to-combat-large-scale-integrity-threats/

Słownik języka polskiego PWN. (b.d.). Manifestacja. Pobrane 10 marca 2024, z: https://sjp.pwn.pl/szukaj/manifestacja.html

Wysocki, G. (2020, 29 października). Strajki kobiet. 100 najlepszych haseł z protestów. Gazeta Wyborcza.

https://warszawa.wyborcza.pl/warszawa/7,54420,26458584,jarek-tak-naprawde-lubikobiety-ale-nie-wie-jak-zagadac-

100.html

Ogólne odesłania do strony bądź platformy internetowej nie wymagają podania daty dostępu i zamieszczamy je tylko w przypisach

dolnych (nie wprowadzamy ich do Bibliografii).
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