Arkusz recenzji „Ruchu Prawniczego, Ekonomicznego i Socjologicznego”

I. Informacje ogólne Nr tekstu
Objętość tekstu tys. znaków
Tytuł artykułu:
Charakter tekstu (zaznaczyć):
artykuł teoretyczny
artykuł prezentujący wyniki badań własnych
dyskusje/polemiki
artykuł recenzyjny
recenzja
sprawozdanie
inne

II. OCENA MERYTORYCZNA I FORMALNA ARTYKUŁU

Lp. Kryteria oceny Ocena pracy (Wybraną ocenę zaznaczyć krzyżykiem)
bardzo dobra dobra przeciętna słaba nie dotyczy
1. Poprawność sformułowania tytułu
2. Oryginalność (opracowanie oryginalne vs. wtórne)
3. Aktualność problemu
4. Poprawność sformułowania problemu badawczego
5. Sposób przeprowadzenia badań
6. Założenia metodyczne artykułu: cel badań, metody badawcze, weryfikacja badań, poprawność i oryginalność wniosków
7. Formalna poprawność tekstu: struktura artykułu, adekwatność tytułu, język tekstu, konstrukcja tabel/wykresów, cytowań, wykorzystanych źródeł
8. Zakres wykorzystanej literatury
9. Czy temat artykułu jest zgodny z profilem RPEiS
10. Zakres rozwiązania problemu i wkład Autora do nauki

V. Czy Recenzent chce przeczytać tekst po wprowadzeniu zmian w wypadku skierowania artykułu do poprawy?

Wybraną odpowiedź zaznaczyć krzyżykiem

Tak
Nie

VI. Dane dla Redakcji

<u>Recenzent</u> imię nazwisko: tytuł lub stopień naukowy: uczelnia lub inna jednostka naukowa:
Data sporządzenia recenzji:
Podpis recenzenta